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Økologers kritik af politikere 
et nyt forsøg på manipulation 
 
Det Økologiske Råd skyder helt forkert, når de kritiserer politikerne for ikke at ville indføre 
miljøafgift på brændeovne, mener brændeovnsproducenternes brancheforening 
 

”Det er helt urimeligt, at en lille forening som Det Økologiske Råd fornærmet går ud og kriti-
serer politikerne for at skyde forslaget om miljøafgift på brændeovne ned,” siger formanden 
for Foreningen af Leverandører af Pejse og Brændeovne i Danmark (DAPO), direktør Peter 
Jessen Hansen, Morsø Jernstøberi A/S. 

”Tanken om miljøafgift på en opvarmningsform, der er CO2-neutral og baseret på vedvarende 
energi i form af træ, er i sig selv absurd. Brændeovnsejerne burde i stedet belønnes for at del-
tage aktivt i reduktionen af Danmarks CO2-udslip. 

Desuden har Danmarks Miljøundersøgelser i flere undersøgelser klarlagt, at langt den største 
del af forureningen fra brændeovne stammer fra nogle få brugere, der fyrer forkert. Politiker-
ne fra regeringspartierne har derfor indset, at det for eksempel er langt mere effektivt at styrke 
indsatsen for at lære brændeovnsbrugerne at fyre korrekt. Det er der i forvejen stor interesse 
for. Producenternes og forhandlernes ”Fyr Fornuftigt-kurser” er en kæmpe-succes,” siger Pe-
ter Jessen Hansen. 

DAPO mener desuden, at politikerne bør give kommuner og skorstensfejere skrappere befø-
jelser til at skride ind over for de få, der sviner bevidst. I sidste ende må deres skorsten plom-
beres, hvis de ikke vil tage hensyn til deres naboer. 

”Når det såkaldte råd nu kritiserer politikernes afvisning af en miljøafgift på brændeovne er 
det blot et led i den velkendte, manipulerende argumentation i denne sag. Vi har tidligere på-
vist, at foreningen bevidst fordrejer blandt andet Danmarks Miljøundersøgelsers oplysninger. 
Politikerne skal huske, at Det Økologiske Råd ikke er et officielt organ men en lille forening 
med nogle hundrede medlemmer, som med deres forslag og deres argumenter åbenbart har et 
ønske om at erklære branchen og de 500.000 danske brændeovnsejere krig,” siger Peter Jes-
sen Hansen. 

 

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til formanden for DAPO, administrerende  
direktør Peter Jessen Hansen, Morsø Jernstøberi A/S på telefon 96 69 19 00 eller  
mobil-telefon 40 35 85 87.  

 


